
 

Comune di Misano Adriatico 

Provincia di Rimini 
 

Determinazione n. 70 del 27-01-2025 

 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA DI GARA APERTA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'INCLUSIONE SCOLASTICA PER ALUNNI E 
STUDENTI CON DISABILITA' CERTIFICATA RESIDENTI NEL COMUNE DI 
MISANO ADRIATICO E FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL'INFANZIA 
STATALI, PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO PER 
GLI AA.SS. 2025/26 - 2026/27 - 2027/28 - CIG B4C2B4A42D - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

SETTORE: Pubblica Istruzione 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 Premesso che con Decreto Sindacale n. 17 del 19/12/2024 sono state conferite alla dott.ssa 
Roberta Gennari le funzioni di Responsabile del settore Pubblica Istruzione di cui al combinato 
disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 fino al 31/12/2025; 
 
 Visti: 

• il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” e in particolare l’art 107, c. 3; 

• il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
 Viste: 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2025/2027 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 20/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027, 
contenente i capitoli di entrata e di spesa e l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di 
settore; 

• la delibera ANAC n. 605 del 19/12/2023 relativa all’aggiornamento del Piano Nazionale 
Anticorruzione 2023; 

 
 Premesso che: 

• con determinazione del Responsabile del settore Pubblica Istruzione n 963 del 03/12/2024, 
esecutiva, è stata indetta una procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria, ai sensi 
dell’art 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio di supporto all’inclusione 
scolastica delle alunne e degli alunni, delle studentesse e degli studenti con disabilità 
certificata residenti nel Comune di Misano Adriatico e frequentanti le scuole statali 
dell’infanzia, primarie, secondarie di primo e secondo grado (CIG B4C2B4A42D); 

• la suddetta procedura è stata trasmessa alla Banca Dati Nazionale dei contratti pubblici e 
alla GUUE in data 12/12/2024 e successivamente pubblicata in Banca Dati Nazionale dei 
contratti pubblici in data 16/12/2024; 



• la suddetta procedura è stata altresì pubblicata sul sito del Committente in data 16/12/2024; 
• il termine di ricezione delle offerte è stato previsto per il giorno 20/01/2025 alle ore 18:00; 

 
 Preso atto che entro il termine di scadenza delle offerte sono pervenute tramite la Piattaforma 
certificata SATER n 8 offerte telematiche; 
 
 Dato atto che l’aggiudicazione della gara in oggetto deve avvenire con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art 108 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
 
 Considerato che occorre pertanto procedere alla nomina dei Commissari ed alla costituzione 
della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art 93 del Codice, che si occuperà della valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti alla procedura, secondo i criteri individuati nella 
documentazione di gara; 
 
 Richiamato l’art 18 del Disciplinare di gara, il quale prevede espressamente che: 
“La commissione giudicatrice è nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte ed è composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui si 
riferisce l’oggetto del contratto. In capo ai commissari non devono sussistere cause ostative alla 
nomina ai sensi dell’art 93 comma 5 del Codice. 
A tale fine viene richiesta, prima del conferimento dell’incarico, apposita dichiarazione. 
La composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei componenti sono pubblicati sul sito 
istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
La commissione giudicatrice è responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
dei concorrenti, può riunirsi con modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 
comunicazioni ed opera attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale. 
Il RUP potrà avvalersi dell’ausilio della commissione giudicatrice ai fini della verifica della 
documentazione amministrativa e dell’anomalia delle offerte.” 
 
 Richiamati: 

• l’art 35-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 che stabilisce che “Coloro che sono stati 
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I del 
Titolo II del libro secondo del Codice Penale (…) non possono far parte delle Commissioni 
per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, per la concessione 
o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per l’attribuzione di 
vantaggi economici di qualunque genere”; 

• l’art 51 del Codice di procedura civile; 
• l’art 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2016 n. 62 
• il codice di comportamento dei dipendenti pubblici dell’Ente, approvato con delibera di Giunta 

comunale n. 128 del 11/11/2022; 
 
 Ritenuto opportuno, valutate le competenze ed esperienze specifiche possedute, individuare 
le seguenti figure professionali quali membri della commissione: 

• Dott Gabriele Scarpetti, Responsabile del settore Servizi al cittadino del Comune di Misano 
Adriatico, in qualità di Presidente 

• Dott. Gianluca Bellucci, pedagogista a tempo indeterminato del Comune di Misano Adriatico, 
in qualità di membro esperto e segretario verbalizzante; 

• Dott.ssa Roberta Gennari, Responsabile del settore Pubblica Istruzione del Comune di 
Misano Adriatico, in qualità di membro esperto; 

  
 Dato atto che i soggetti sopraindicati si sono resi disponibili alla nomina in qualità di 
componenti della Commissione e che le dichiarazioni in merito all’insussistenza di cause di 
incompatibilità, di astensione e di conflitti di interesse nei confronti dei concorrenti, rese ai sensi 
dell’art 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., sono pubblicate in allegato alla presente determinazione, 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
 Preso atto che sono stati acquisiti i curricula dei componenti sopra indicati che si pubblicano 
in allegato quale parte integrante al presente atto ai sensi dell’art 93 del Codice; 



 
 Precisato che ai membri della Commissione non spetta alcun compenso in quanto tali attività 
rientrano tra i compiti istituzionali e pertanto soggiaciono al principio di omnicomprensività della 
retribuzione; 
 
 Richiamata altresì la propria precedente determinazione n. 963 del 03/12/2024, esecutiva, 
ad oggetto: “Procedura di gara aperta comunitaria ex art 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del 
servizio di supporto all’inclusione scolastica per alunni e studenti con disabilità certificata residenti 
nel Comune di Misano Adriatico e frequentanti le scuole dell’infanzia statali, primarie e secondarie 
di primo e secondo grado per gli aa.ss. 2025/26 – 2026/27 – 2027/28 – Determinazione a contrattare 
– Prenotazione di spesa – Impegno di spesa”; 
 
 Dato atto che con la sopra citata determinazione si procedeva a nominare Direttore 
dell’esecuzione del futuro contratto d’appalto il Dott Gianluca Bellucci; 
 
 Visto l’art 116, comma 5, lett e) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il quale dispone che: “Non 
possono essere affidati incarichi di collaudo e di verifica di conformità: (…………………………..) a 
coloro che hanno partecipato alla procedura di gara”; 
 
 Ritenuto pertanto opportuno e doveroso procedere alla nomina del Sig. Marco Bernardi, 
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Misano Adriatico, quale Direttore dell’esecuzione, 
in sostituzione del Dott Gianluca Bellucci; 
 
 Acquisita dal dipendente Marco Bernardi la dichiarazione circa l’insussistenza di un 
potenziale conflitto di interessi per quanto attiene all’incarico da espletare in relazione all’appalto in 
oggetto, conservata agli atti del settore Pubblica Istruzione; 
 
 Dato che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., 
è la sottoscritta Responsabile del settore Pubblica Istruzione; 
 
 Dato atto che: 

• il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 
Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto 
dall’art 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii; 

• non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta Responsabile del 
Settore e Responsabile Unica di Progetto, ai sensi degli artt 6 e 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 
62, nonché ai sensi del P.T.P.C.T., Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 
della trasparenza; 

 
 Visto l’art 28, comma 2, del D.Lgs. n 36/2023 e s.m.i., ad oggetto “Trasparenza dei contratti 
pubblici”; 
 

DETERMINA 
 

 
1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute nell’ambito 
della procedura aperta comunitaria, indetta sulla piattaforma SATER di Intercent-ER, volta 
all’individuazione dell’operatore economico cui affidare in appalto il servizio di supporto all’inclusione 
scolastica  per alunni e studenti con disabilità certificata per gli aa.ss. 2025/26, 2026/27, 2027/28, 
nei seguenti componenti: 

• Dott Gabriele Scarpetti – Responsabile del settore “Servizi al cittadino” del Comune di 
Misano Adriatico, in qualità di Presidente 

• Dott.ssa Roberta Gennari – Responsabile del settore “Pubblica Istruzione” del Comune di 
Misano Adriatico e RUP della procedura di gara – in qualità di componente esperta 

• Dott Gianluca Bellucci – coordinatore pedagogico del settore Pubblica Istruzione del Comune 



di Misano Adriatico – in qualità di componente esperto e segretario verbalizzante 
 
3) di dare atto che ai commissari non spetterà alcun compenso, in quanto dipendenti 
dell’Amministrazione comunale; 
 
4) di nominare Direttore dell’esecuzione del futuro contratto d’appalto il sig. Marco Bernardi, 
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Misano Adriatico, in sostituzione del Dott Gianluca 
Bellucci; 
 
5) Di pubblicare tempestivamente sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” la composizione della Commissione giudicatrice, insieme ai curricula dei Commissari 
e alle dichiarazioni in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e di conflitti 
di interesse; 
 
6) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di 
entrata, né riflessi diretti o indiretti sul bilancio o sulla situazione economico-patrimoniale dell’Ente; 
 
7) di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte della sottoscritta Responsabile di settore, del 
presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art 6 del D.P.R. n. 
62/2013. 

 

Adozione 

In data 22-01-2025 responsabile del settore Pubblica Istruzione, o suo sostituto, ha espresso con 
firma digitale nel sistema di gestione l’allegato parere di regolarità tecnica a norma dell'art. 147-bis 
comma 1 del D.lgs. 267/2000, avente valore anche di eventuale provvedimento di liquidazione a 
norma dell’art. 184 comma 3 del D.lgs. 267/2000. 
 

Regolarità contabile 
In data 27-01-2025 il responsabile del settore Finanziario e Risorse umane, o suo sostituto, ha 
espresso con firma digitale nel sistema di gestione l’allegato parere di regolarità contabile a norma 
dell'art. 147-bis comma 1 del D.lgs. 267/2000. Tale sottoscrizione ha anche valore di: 

- visto di eventuale copertura finanziaria e registrazione dell’impegno a norma dell'art. 183 
comma 7 del D.lgs. 267/2000 che rende la determinazione immediatamente esecutiva; 

- data in cui il provvedimento viene automaticamente numerato dal sistema di gestione; 
- visto di eventuale liquidazione contabile a norma dell'art. 184, comma 4, del D.lgs. 267/2000; 
- autorizzazione all’eventuale emissione del mandato di pagamento a favore di chi ne ha titolo. 

 
Creazione, pubblicazione e conservazione dell’originale informatico 
Il sottoscritto, con firma digitale nel sistema di gestione, dispone la pubblicazione del presente 
provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio online e la sua conservazione digitale a norma nel 
sistema documentale dell’Ente. 
Gli estremi dell’avvenuta pubblicazione sono riportati nel relativo certificato. 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari Generali, Patrimonio e Gestioni 

Dott. Paolo Russomanno 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 





ATTO DI ACCETTAZIONE DI INCARICO E DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE
DI INCOMPATIBILITÀ PER LA NOMINA A PRESIDENTE O/A COMMISSARIO DI

GARA AI SENSI DELL’ART 93 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. 

Il sottoscritto Gabriele Scarpetti nominato dal Comune di Misano Adriatico Presidente/componente
della commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, con determinazione  n.  del ,
in  relazione  alla  procedura  di  gara  per  l’affidamento  del  servizio  di  supporto  all’inclusione
scolastica per alunni e studenti con disabilità certificata residenti nel Comune di Misano Adriatico e
frequentanti le scuole dell’infanzia statali, primarie, secondarie di primo e secondo grado – aa.ss.
2025/26  –  2026/27  –  2027/28  da  affidarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità – prezzo - CIG B4C2B4A42D

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste
dall’art. 76 del medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci

DICHIARA

□ di accettare la nomina di cui sopra;

□ di non essere stato componente, nel biennio precedente all’indizione della procedura in oggetto,
di organi di indirizzo politico della stazione appaltante;

□ di non aver subito condanna, neppure con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati
previsti dal Capo I del Titolo II del secondo libro del Codice Penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma
1, lett. c), del D.Lgs. n. 165/2001;

in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti, 

□ di  non trovarsi  in  una  situazione  di  conflitto  di  interessi  con uno degli  operatori  economici
partecipanti alla procedura, considerando che costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle
previste dalle disposizioni di cui all’art 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., all’art 6 bis della legge n.
241/1990, all’art 6, comma 2, del DPR n. 62/2013, nonché all’art 7 del medesimo DPR n. 62/2013;

□ l’insussistenza a proprio carico delle cause di astensione previste dall’art 51 del c.p.c. e delle
situazioni previste dall’art 35 bis, comma 1, lettc c) del D.Lgs. n. 165/2001;

□ di non trovarsi  nelle condizioni di  incompatibilità di  cui alla  legge n.  190/2012 ai  fini  della
nomina a Presidente della Commissione giudicatrice della gara sopra indicata;

□ di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una
delle  condizioni  di  incompatibilità  di  cui  alle  predette  norme,  ovvero  una  situazione  (o  la
conoscenza della sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne
notizia  agli  altri  componenti  della  Commissione  e  alla  Stazione  appaltante  e  ad  astenersi  e/o
dimettersi dalla funzione;

□ di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati
sul sito Internet del Comune di Misano Adriatico.

Luogo e data Misano A.  22/01/2025

Dott. Gabriele Scarpetti

x

x

x

x

x

x

x

x







DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ PER LA NOMINA A
COMMISSARIO DI GARA AI SENSI DELL’ART 93 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. 

La  sottoscritta  Roberta  Gennari,  nominata  componente  della  Commissione  giudicatrice  di  cui
all’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, in qualità di membro esperto, con propria determinazione  n.  del ,
in  relazione  alla  procedura  di  gara  per  l’affidamento  del  servizio  di  supporto  all’inclusione
scolastica per alunni e studenti con disabilità certificata residenti nel Comune di Misano Adriatico e
frequentanti le scuole dell’infanzia statali, primarie, secondarie di primo e secondo grado – aa.ss.
2025/26  –  2026/27  –  2027/28  da  affidarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità – prezzo - CIG B4C2B4A42D

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste
dall’art. 76 del medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci

DICHIARA

□ di non essere stato componente, nel biennio precedente all’indizione della procedura in oggetto,
di organi di indirizzo politico della stazione appaltante;

□ di non aver subito condanna, neppure con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati
previsti dal Capo I del Titolo II del secondo libro del Codice Penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma
1, lett. c), del D.Lgs. n. 165/2001;

in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti, 

□ di  non trovarsi  in  una situazione  di  conflitto  di  interessi  con uno degli  operatori  economici
partecipanti alla procedura, considerando che costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle
previste dalle disposizioni di cui all’art 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., all’art 6 bis della legge n.
241/1990, all’art 6, comma 2, del DPR n. 62/2013, nonché all’art 7 del medesimo DPR n. 62/2013;

□ l’insussistenza a proprio carico delle cause di astensione previste dall’art 51 del c.p.c. e delle
situazioni previste dall’art 35 bis, comma 1, lettc c) del D.Lgs. n. 165/2001;

□ di  non trovarsi  nelle  condizioni  di  incompatibilità  di  cui  alla legge n.  190/2012 ai  fini  della
nomina a componente della Commissione giudicatrice della gara sopra indicata;

□ di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una
delle  condizioni  di  incompatibilità  di  cui  alle  predette  norme,  ovvero  una  situazione  (o  la
conoscenza della sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne
notizia  agli  altri  componenti  della  Commissione  e  alla  Stazione  appaltante  e  ad  astenersi  e/o
dimettersi dalla funzione;

□ di pubblicare la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae sul sito Internet del Comune
di Misano Adriatico.

Luogo e data Misano A.  22/01/2025

Dott.ssa Roberta Gennari

x

x

x

x

x

x

x



ESPERIENZA LAVORATIVA

Gianluca Bellucci 

Data di nascita: 27/08/1986 

Nazionalità: Italiana 

Sesso: Maschile 

CONTATTI 

Via della Repubblica 124 
47843 Misano Adriatico, Italia 
(Lavoro) 



g.bellucci@comune.misano-
adriatico.rn.it 



g.bellucci.pedagogista@gmail.c
om 



(+39) 3884756277 

(+39) 0541618464 (Ufficio) 

01/09/2022 – ATTUALE Misano Adriatico (RN), Italia 

Coordinamento di servizi educativi 0-6 anni

ATTUALE 

Incontri formativi e divulgativi rivolti al personale dei servizi educativi e alle
famiglie di bambini in fascia 0-6 anni.

07/08/2019 – 31/07/2022 Rimini, Italia 

Coordinamento di servizi educativi 0-3 anni

01/09/2020 – 31/08/2022 Rimini, Italia 

Coordinamento organizzativo-gestionale Polo educativo 0-6 "A. Santullo",
AUSL Romagna
Pedagogista del Nido Tabata, Rimini, a.e. 21/22
Pedagogista del Nido Babylandia, Rimini, a.e. 21/22
Pedagogista del Polo educativo 0-6 Il Nido e Spazio Aperto, Rimini, a.e. 21/22

01/12/2021 – 31/08/2022 Santarcangelo di Romagna (RN), Italia 

Coordinamento ideativo e organizzativo della Comunità Educante
Territoriale: la CET è sostenuta dai comuni di Santarcangelo di Romagna,
Verucchio e Poggio Torriana per supportare la comunità educante,
coinvolgendo scuole, servizi sociali e sanitari, associazioni, famiglie e
promuovendo iniziative formative e aggregative a supporto di chi educa.

01/09/2016 – 30/11/2021 Pesaro, Italia 

Senior tutor specializzato in tecniche comportamentali (ABA) -Ass.ne
Omphalos "Autismo e Famiglie" (Summer School 2017-2018-2019)
Educatore domiciliare con ragazzi con difficoltà sensoriali e affetti da
Disturbo dello Spettro Autistico
Promotore di progetti di inclusione per los viluppo di autonomia e
competenze professionali

17/09/2018 – 08/06/2019 Pesaro, Italia 

Educatore scolastico presso Liceo Scientifico e Musicale "G. Marconi" di
Pesaro

14/10/2013 – 25/08/2018 Pesaro, Italia 

Educatore scolastico di sezione e di sostegno
Attività di coordinamento (iscrizioni, gestione, organizzazione)

Coordinatore Pedagogico Comune di Misano Adriatico 

Formatore 

Coordinatore Pedagogico ASP Valloni Marecchia 

Coordinatore Pedagogico Libera Professione 

Coordinatore CET -Comunità Educante Territoriale- Fo.Cu.S
Fondazione Culture Santarcangelo -Libera Professione- 

Educatore Libera Professione 

Educatore Scolastico Cooperativa sociale "Labirinto coop" 

Educatore docente -Scuola dell'infanzia FISM- Scuola
dell'infanzia parrocchiale "Borgo Pantano" 

mailto:g.bellucci@comune.misano-adriatico.rn.it
mailto:g.bellucci@comune.misano-adriatico.rn.it
mailto:g.bellucci.pedagogista@gmail.com
mailto:g.bellucci.pedagogista@gmail.com


ISTRUZIONE E FORMAZIONE

COMPETENZE LINGUISTICHE 
LINGUA MADRE:  Italiano 

Altre lingue: 

Inglese 

Ascolto A2 
Produzione orale A2 

Lettura B1 
Interazione orale A2 

Scrittura A2  

Tedesco 

Ascolto A1 
Produzione orale A1 

Lettura A1 
Interazione orale A1 

Scrittura A1  

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato 

COMPETENZE DIGITALI 
Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) Posta elettronica Google Social Network 

HOBBY E INTERESSI 

27/11/2015 – 31/05/2016 Gradara (PU), Italia 

Educatore domiciliare di ragazzi con Difficoltà sensoriali (visive/uditive) e affetti da Disturbo dello Spettro
Autistico.

Educatore Domiciliare Cooperativa sociale "Labirinto coop" 

01/10/2014 – 08/02/2018 Urbino (PU), Italia 

Voto finale 110 e Lode  Tesi La permanenza scolastica alla scuola dell'infanzia 

01/10/2006 – 27/06/2013 Urbino (PU), Italia 

Voto finale 110  Tesi Il Baskin e gli ambienti sportivi inclusivi 

Fano (PU), Italia 

01/07/2019 – 06/07/2019 Rimini, Italia 

Pedagogia e progettazione educativa -Laurea magistrale LM85- Università degli studi di
Urbino "Carlo Bo" 

Educatore sociale territoriale -Laurea triennale L19- Università degli studi di Urbino "Carlo
Bo" 

Corso RBT -Tecnico del comportamento ABA- Associazione Omphalos "Autismo e famiglie" 

Mediatore Feuerstein -PAS Standard 1° livello- CAM -Centro per l'Apprendistato Mediato- 

Allenatore e dirigente presso Olimpia Basket Pesaro
Allenatore di pallacanestro 



Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”. 

 

Allenatore presso U.S. Victoria Libertas Pesaro (dal 2007 al 2012) e presso altre società di Pesaro

Allenatore e promotore di progetti di Baskin -Basket Inclusivo- 

I dati e le informazioni contenute nel presente documento corrispondono al vero, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000

Pesaro, 07/10/2024



ATTO DI ACCETTAZIONE DI INCARICO E DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE
DI INCOMPATIBILITÀ PER LA NOMINA A PRESIDENTE O/A COMMISSARIO DI

GARA AI SENSI DELL’ART 93 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. 

Io sottoscritto Gianluca Bellucci nominato dal Comune di Misano Adriatico Presidente/componente
della  commissione  giudicatrice  di  cui  all’art.  93  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  nonché  segretario
verbalizzante, con determina n.  del       ,  in relazione alla procedura di gara per l’affidamento del
servizio di supporto all’inclusione scolastica per alunni e studenti con disabilità certificata residenti
nel Comune di Misano Adriatico e frequentanti le scuole dell’infanzia statali, primarie, secondarie
di  primo  e  secondo  grado  –  aa.ss.  2025/26  –  2026/27  –  2027/28  da  affidarsi  con  il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità – prezzo - CIG
B4C2B4A42D

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste
dall’art. 76 del medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci

DICHIARA

□ di accettare la nomina di cui sopra;

□ di non essere stato componente, nel biennio precedente all’indizione della procedura in oggetto,
di organi di indirizzo politico della stazione appaltante;

□ di non aver subito condanna, neppure con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati
previsti dal Capo I del Titolo II del secondo libro del Codice Penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma
1, lett. c), del D.Lgs. n. 165/2001;

in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti, 

□ di  non trovarsi  in  una  situazione  di  conflitto  di  interessi  con uno degli  operatori  economici
partecipanti alla procedura, considerando che costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle
previste dalle disposizioni di cui all’art 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., all’art 6 bis della legge n.
241/1990, all’art 6, comma 2, del DPR n. 62/2013, nonché all’art 7 del medesimo DPR n. 62/2013;

□ l’insussistenza a proprio carico delle cause di astensione previste dall’art 51 del c.p.c. e delle
situazioni previste dall’art 35 bis, comma 1, lettc c) del D.Lgs. n. 165/2001;

□ di non trovarsi  nelle condizioni di  incompatibilità di  cui alla  legge n.  190/2012 ai  fini  della
nomina a componente della Commissione giudicatrice della gara sopra indicata;

□ di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una
delle  condizioni  di  incompatibilità  di  cui  alle  predette  norme,  ovvero  una  situazione  (o  la
conoscenza della sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne
notizia  agli  altri  componenti  della  Commissione  e  alla  Stazione  appaltante  e  ad  astenersi  e/o
dimettersi dalla funzione;

□ di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati
sul sito Internet del Comune di Misano Adriatico.

Luogo e data Misano A.  22/01/2025

Dott. Gianluca Bellucci


	Det 70-2025
	CURRICULUM_VITAE_DOTT_SCARPETTI
	DICHIARAZIONE_DOTT_SCARPETTI_SIGNED
	CURRICULUM_VITAE_GENNARI_ROBERTA
	DICHIARAZIONE_DOTT.SSA_GENNARI_SIGNED
	CV_GIANLUCA_BELLUCCI
	Gianluca
        Bellucci
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	Coordinatore Pedagogico
                
                
                    Comune di Misano Adriatico
	Formatore
	Coordinatore Pedagogico
                
                
                    ASP Valloni Marecchia
	Coordinatore Pedagogico
                
                
                    Libera Professione
	Coordinatore CET -Comunità Educante Territoriale-
                
                
                    Fo.Cu.S Fondazione Culture Santarcangelo -Libera Professione-
	Educatore
                
                
                    Libera Professione
	Educatore Scolastico
                
                
                    Cooperativa sociale "Labirinto coop"
	Educatore docente -Scuola dell'infanzia FISM-
                
                
                    Scuola dell'infanzia parrocchiale "Borgo Pantano"
	Educatore Domiciliare
                
                
                    Cooperativa sociale "Labirinto coop"

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	Pedagogia e progettazione educativa -Laurea magistrale LM85-
                
                
                    Università degli studi di Urbino "Carlo Bo"
	Educatore sociale territoriale -Laurea triennale L19-
                
                
                    Università degli studi di Urbino "Carlo Bo"
	Corso RBT -Tecnico del comportamento ABA-
                
                
                    Associazione Omphalos "Autismo e famiglie"
	Mediatore Feuerstein -PAS Standard 1° livello-
                
                
                    CAM -Centro per l'Apprendistato Mediato-

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	Inglese
	Tedesco

	COMPETENZE DIGITALI
	HOBBY E INTERESSI
	Allenatore di pallacanestro
	Allenatore e promotore di progetti di Baskin -Basket Inclusivo-



	DICHIARAZIONE_DOTT_BELLUCCI_(1)_SIGNED(1)

	Doc1: 

	Doc2: 

	Doc3: 



